

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w domu, w państwie niemieckim, w innych państwach. Rows for annual, half-yearly, and quarterly subscriptions.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

Cena numeru 50 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administrację Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja Nowej Reformy za opłatą od miejsca... Wiersz drobny płatny za pierwszy raz 90 hal.

Reforma agrarna.

Kraków, 12 lipca.

Onegdaj Sejm warszawski uchwalił w drugim czytaniu ustawę, określającą zasady reformy agrarnej. Artykuł szósty ustawy, mający znaczenie zasadnicze, bo określający maksimum posiadania ziemi...

mnij, ale nowa faza koniecznego rozwoju społecznego. Przez szereg wieków szlachta polska urabiała nietylko państwowość, ale przede wszystkim psychikę i kulturę naszą narodową. Wszystko niemał, czem jesteśmy, czem uczyniła nas nasza historia...

poszarowania własności. Nikt przez nie nie ma być na swoim majątku i posiadaniu pokrzywdzony. Ziemia ma być wykupiona według oszacowania jej realnej wartości. Dotychczasowi zaś, tem więcej właściciele ziemscy znajdują się w posiadaniu wielkich środków, które umożliwiają im stworzenie nowych warsztatów pracy...

wszelkim odmiennym poglądom Odessa jest po dzień dzisiejszy w rękach bolszewików. Armia generała Denikina zagrożona jest z trzech frontów.

Losy Górnego Śląska.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp. donosi z Berlina: W sprawie Śląska Górnego przyszło do porozumienia. Zaproponowana przez radę ludową Śląską autonomia została zmieniona w ten sposób, że rząd przyszył w porozumieniu z prezydentem...

Komisja amerykańska dla sprawy żydowskiej.

Warszawa, 12 lipca (PAT). »Kurier Warszawski« donosi, że w niedzielę przybędzie do Warszawy amerykańska komisja z senatorem Morgentau na czele. Komisja ta powołana w inicjatywy prezydenta Wilsona...

Sejm zabezpiecza kontyngent węgla

Warszawa, 11 lipca (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu obradowano między innymi nad sprawozdaniem komisji przemysłowo-handlowej w sprawie wniosku posła Arciszewskiego i towarzyszy w sprawie natychmiastowego wprowadzenia w życie trzech zmian robotników kopalnianych w Zagłębiu Dąbrowskiem.

inicjatywy prywatnej do splawu węgla galami na Wisłę. Sprawozdawca mniejszości Wasilewski oświadczył, że ulgi pozostawione prywatnym przedsiębiorcom, popychały ludzi do paskerstwa.

Czeskie metody pertraktacji.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Wczoraj po południu zjawili się w arsenale wiedeńskim trzej oficerowie czescy i rozpoczęli z zarządzającym arsenalem pertraktacje o kupno znacznej ilości amunicji. Jeden z oficerów czeskich, porucznik Hübner zaproszono na konferencję, by bez zapytania się miarodajnych czynników wydał mu znaczna ilość amunicji...

Podział Węgry zachodnich.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Wersalu, że Węgry zachodnie będą rzeczywiście podzielone między niemiecką Austrię, państwo węgierskie i państwo czesko-słowackie.

Realizacja zapowiedzi ofenzywy na Węgrzech.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp. donosi z Bukaresztu: W wiarygodnym źródle dowiadujemy się, że jeszcze z końcem bieżącego tygodnia rozpocznie się wielka ofenzywa przeciw Węgom bolszewickim. Ofenzywa kierować będzie osobiście generał Franchet d'Espèray.

Sojusz socjalistów z rządem szwedzkiemu.

Wiedeń, 12 lipca (PAT). Pisma wiedeńskie donoszą, że socjaliści węgierscy zawarli pakis z rządem węgierskim w Szegedynie przeciwko rządowi bolszewickiemu. Inicjatorem sojuszu jest sekretarz stanu ministerstwa spraw zagranicznych gabinetu szwedzkiego Juliusza Boxenisa.

Rozwiązanie syndykatu węgierskich dziennikarzy.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) »Mittagspost« donosi z Budapesztu, że rząd węgierski rozwiązał fachową organizację dziennikarzy. Bela Kun wezwał milionów współpracowników pism, dawniej burżuazyjnych, do propagandy bolszewickiej. Ponieważ dziennikarze odmówili temu żądaniu, rząd węgierski rozwiązał organizację dziennikarzy.

Konfiskata majątku króla Bułgarii.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp. donosi z Londynu: Na wniosek generalnego prokuratora państwa zarządził najwyższy trybunał sądowy konfiskatę całego majątku znajdującego się w Anglii majątku byłego króla bułgarskiego Ferdynanda. Majątek ten przedstawia wartość 400 tysięcy funtów szterlingów.

Nowe przewroty na Ukrainie.

Powstanie chłopów na Podolu.

»Słowo Polskie« donosi z frontu tarnopolskiego pod datą 9 bm.: Od osób, przybyłych z tamtej strony frontu dowiedziano się, iż w Jampolu wybuchło zbrojne powstanie chłopów przeciwko bolszewikom i Petlurowcom. Ruch ten objął już większą część tych okolic, liczy około 16.000 uzbrojonych chłopów.

Kijów w rękach Ukraińców?

»Słowo Polskie« donosi: Jeńcy-oficerowie ukraińscy, wzięci do niewoli na różnych odcinkach, oznajmiają, iż do wojska ukraińskiego nadeszła wiadomość, że w ostatnich dniach Petlura odzyskał Winnicę, Zelenij Kijów, a Grigorjew — Odosę. Wiadomości te przyjęte należy jednak z wielką rezerwą.

Rumuni biorą Ukraińców do wojska.

Wiedeń, 11 lipca (Telef. pryw.). Ukraińskie biuro prasowe donosi: Rumuni na Bukowinie powołali pod broń trzy roczniki. W ukraińskiej części Bukowiny nie chce ludność zastosoować się do tego rozkazu. Rumuni urządzają blankę poborową, Ukraińcy uchekają jednak w lasy.

Bolszewicy w Wołoczyskach.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp. ogłasza wojenny komunikat rosyjski, z którego wynika, że wojska bolszewickie zajęły Wołoczyska i stoją na samej granicy Galicji. Generał Denikin pobity został na głowę.

Pomyślne położenie bolszewików.

Wiedeń, 12 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp. donosi z Genewy: Agencja »Radio« donosi, że sytuacja bolszewicka jest obecnie nader korzystną. Wbrew

Wielkie zmiany na Ukrainie.

Lwów, 12 lipca (PAT). Osoby, które w ostatnich dniach zdolały przejechać się przez front bolszewicki, opowiadają, że na Ukrainie zaszły wielkie zmiany. Chłopi buntują się przeciw bolszewikom, tworzą bandy i rzucają się na miasta, rabują i mordują żydów. W ostatnich dniach kilka większych miast zostało zajętych przez chłopów.

Nowa sytuacja na Ukrainie.

Do »Gazety Polskiej« donoszą z Lwowa pod datą 7 bm.: Stosunki między Petlurą a Ukraińcami w Galicji wschodniej zerwane. Granica od 20-go czerwca zaniknęła. Na Ukrainie nowy gabinet

Z teatrów warszawskich

Senzacja teatralna Warszawy są grani od miesiąca w Teatrze Małym »Kochankowie Grubińskiego«. Sztukę tę zapowiada również krakowski Teatr Bagatela, nie sądzę jednak, by rzecz znalazła w Krakowie powodzenie. »Kochankowie«, to trzy sceny bez akcji, o dość skomplikowanym, o pierwszym akcie (jako struktura literackiej) dość słabym. Autor wnikliwie bezpośrednio w konflikt bohaterów, wykazując znaczną zawrotność w konstrukcji dramatycznego tematu, jakim jest stosunek miłosny matki do syna.

ki zdobywają czasem uznanie, lecz zacierają szybko wrażenie, nie pozostawiając po sobie ani w pamięci, ani w wpływu na rozwój społecznej twórczości. Problem psychologiczny rozbudzenia kobiecego serca, które przy bóku starego męża bezmianowicie, mógłby być wykorzystany w sposób właściwy i doprowadzony po linii najbardziej tragicznej, w »Dyablicy« zadłowił się autor przecząc obserwacją i konsekwentnym ujęciem tematu, stwarzając dramat surowy i brutalny, bezpośredni wyrazem z tytułu swego »budowego« środowiska. Odon Sosnowska w momenty dramatyczne roli wkłada wiele mocy i grozy, szczerą i prawdziwą w przeprowadzeniu psychologicznym kreacji. — W wykonaniu artystki słabiej nieco wypadły sceny, w których obłuda i podstęp wskazywały potrzebę dobywania tonów niższych. Akcenty przewrotności byłyby postaci daly większą żywość, wypadłyby ją i zarysowały plastyczniej. Nie zbyt szczyry i sztuczny finał roli, konstruowany w ten sposób przez autora, mógł w dalszemu (pod względem pomyslowości) interpretacji znaleźć daleko prawdopodobniejszą wyraz. Jmóżna w roli matki nie wychodzi poza granicę poprawności — również Węgrzyn, jako kochanek, dają typ, dziwnie niezdecydowany.

Wyrzobowana spółka autorska Caillaveta i Flera zasilla repertur Teatru Letniego i Teatru Polskiego. W pierwszym graju »Osiolka« w drugim »Kroła«. Obydwo sztuki rodzajem rezyserji, jaką do nich zastosowano, muszą wywołać poważne zastrzeżenia. Rzeczy to widziałem w tym roku na scenie francuskiej w Genewie, gdzie doskonała rezyserja Chambriona starała się jaknajskrajniej zaciąć jaskrawości fursowe, wydobyci na jaw komediowe pierwiastki. Teatry warszawskie, wyjednane zbyt długo paryską tandetą bulwarową, wytworzyły bardzo niesmaczny szablon interpretacji, którym zastępując jaskrawym konceptem, fincząc prowadzenia dyalogu i cieniowanie akcyi najskrajniejszą szarzą. Pochwycono jedynie tempo, należyce sprężyste, niekiedy wprost zawrotne, wyłącznie tempo komedyjnego na scenach polskich (którego tak brak teatrom krakowskim!) System warszawskiej rezyserji wytworzył z biegiem lat typ aktora, uganianego się za efektem różnicowania. Takim aktorem jest np. Fertner (rola główna w »Osiolku«), doprowadzający do szczytu świetności szarzy, gestem, grymasem, darem ze wnętrznego komizmu pokrywający pustkę inwencji. Komedyje Caillaveta i Flera są dość powierzchowne, mają jednak błyskotliwą obserwację i umiejętność w użyciu satyry. Jest to notowanie szczegółów życiowych z dodatkami marginesowych, dowcipnych spostrzeżeń i z pewnym lirycznym sentymentem, będącym

specyficznym urokiem autorskiej spółki. W interpretacji rzeczy nie powinno być ani przesady, ani jaskrawych podkreśleń. Korzystnym dla Teatru Letniego nabytkiem okazała się Gronnicka (córka znanej warszawskiej artystki), grająca w »Osiolku« odpowiedzialną rolę kobiecą. Sıla ta wymaga jednak czujnej ręki rezyserkiej. Już dziś w grze jej tętni tyle tonów sprzecznych, że słuszna jest obawa, by talentu tego nie zmarnowano. Na tle zespołu korzystnie wyróżnia się nasz dobry znajomy, Stanisławski, wnosząc ton szlachetny i zrozumienie do dyalogu. Poraz pierwszy na scenie tej miałem również sposobność ujrzeć Krakowiankę, Belinę (z Szyllorów Leszczyńska). Gra swobodnie, w rękach wykazuje znaczne opanowanie warunków, a przedwyszkolem, jako sylwetka sceniczna, jest bardzo miłym zjawiskiem.

»Kroła« w Teatrze Polskim rezyserował i grał w nim rolę tytułową Kamiński. Niestety, kreacja artysty wypadła błąd, rezyserja sztuki nie wyszła poza warszawski typ farsowy. Jaracz rolę post-socjalisty z lekkiej satyry autorów przedzierzgał w brutalną, grubą groteskę, zawierając ironię i subtelność roli. Nie dziw, że w podobnym wykonaniu niknął musi i dystykcja dowcipu i barwna spostrzegawczość, jaką cechują satyry Caillaveta i Flera. W a r s z a w a, w lipcu. Jan. 4. tetrzycki.



udzieli przed hajdamkami. Ta garstka, która została, udawała, że przetrwała, ponownie przez Rusinów maltretowana...

BANDYTYZM W KALISKIEM. Dzienniki warszawskie donoszą: W majątku Smalcy, kminy Izbięca, powiatu kieleckiego...

KABARET W »NOWOŚCIACH« - pierwszorzędny program z udziałem warszawskich gości. W niedzielę dwa przedstawienia.

ZMIANA NAZWISKA. P. Delegat Rządu piśmiennym z dnia 4 czerwca L. 9352/Adm. zezwolił...

Z Sejmu. Warszawa, 10 lipca. (PAT). Sejm przyszedł na dzisiejszym posiedzeniu bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu ustawę w sprawie...

WALKA Z BEZROBOCIEM. Nastąpiła rozprawa nad punktami drugim, trzecim i czwartym porządku dziennego...

ność ministerstwa robót publicznych i na przykładach, wziętych z zakresu robót w najbliższych okolicach Warszawy...

Wojciechowski, zwraca się przeciw twierdzeniu, jakoby tylko policya wykazywała pochopność do użycia broni...

Praga, 12 lipca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi na podstawie Reutersa: Bolszewicy obsadzili w Piotrogradzie wszystkie obecne konsulaty...

Praga, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Praga, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Praga, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Praga, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Praga, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Front litewsko-białoruski. W odwołaniu północnym zaskoczono skoncentrowanego w rejonie Ożyzum nieprzyjaciela...

Warszawa, 12 lipca (PAT). W nocy i rano zamocniona działalność nieprzyjacielska w odwołaniu Wieruszowa...

Ostrów, 12 lipca (PAT). Transporty armii Hallera, według »Gazety Ostrowskiej«, podjęte zostały na nowo...

Paryż, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej. Pociągi z aprowicacją dla armii polskiej zaczęły przybywać...

Praga, 12 lipca (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu zgrupowania narodowego wygłosił premier Tusar mowę...

Praga, 12 lipca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi na podstawie Reutersa: Bolszewicy obsadzili w Piotrogradzie wszystkie obecne konsulaty...

Kraków, 12 lipca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej z Nauru. Na podstawie uchwały niemieckiego zgrupowania...

Wiedeń, 12 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondensji z Paryża: Prezydent niemieckiej delegacji pokojowej...

Berlin, 11 lipca (PAT). Pisma niemieckie domagają się interwencji rządu niemieckiego...

Morawia Ostrawa, 12 lipca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi z Berlina: »Berliner Tageblatt« dowiaduje się...

Wiedeń, 11 lipca. (Tel. pryw.) Ukraińskie biuro prasowe donosi: Z początkiem czerwca powstała w Nowym Jorku liga czterech narodów...

Wiedeń, 12 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondensji z Amsterdamu: Jak się dowiaduje biuro prasowe »Radio«...

Wiedeń, 12 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondensji z Amsterdamu: Jak się dowiaduje biuro prasowe »Radio«...

Wiedeń, 12 lipca (PAT). Wied. Biuro korespondensji z Amsterdamu: Jak się dowiaduje biuro prasowe »Radio«...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Praga, 11 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Jak podaje »Prager Tagblatt«, do Pragi przybył ukraiński minister handlu...

Maryja Kozubska zmarła w Rabce dnia 8 b. m., opatrzona św. Sakramentami, przeyszlym lat 57. Pogrzeb odbył się na cmentarzu miejscowym dnia 10 b. m.

BUSKO Dr PELTYN Większe przedsiębiorstwo spedycyjno-transportowe poszukuje rutynowanego korespondenta polsko-niemieckiego

Prywatna Szkoła Prawa Dr Z. Abderman KRAKÓW, UL. STRASZEWSKIEGO 26, II P.

Erna Leuchter Bernard Gross zaślubieni W KRAKOWIE, 10 lipca 1919.

Platyny dentystyczne ZŁOTA, oraz LUTU LATWOTOPNEGO dostarcza S. VOGLER W KRAKOWIE, ULICA 7407 8 GRODZKA 39-41, II P.

Podziękowanie. Związek muzyków polskich w Krakowie osiągnął z popisu, urządzonego przez szkołę śpiewu profesora Ignacego Warmutha...

? GIZOL ? Francuskie Smoeczki gumowe na flaszce 5 K 50 h 1 9 K 50 h DROBNER - KRAKÓW

WPISY NA KURSY SZKOŁY ŚREDNIEJ I. KOLA T. S. L. W KRAKOWIE przyjmują się codziennie w gmachu gimnazjum św. Anny...

Karlsbad w pełnym sezonie. Aprowizacja zapewniona. Ceny przysięgane. Pozwolenia, względnie wiza, udzielają czesko-słowackie konsulaty.

ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY Dr H. THORN Prace techniczne w zakładzie wykonuje KAROL PALENKER KRAKÓW, ULICA DIETLOWSKA 23.

**W przyw. gimnazjum realnem**  
 im. St. Jaworskiego  
 (z prawami szkół publicznych)  
 w Krakowie (Rynek L. 17)  
 przyjmuje się wpisy na rok 1919/20  
 od 25 czerwca b. r.  
 Egzamina wstępne do kl. I od-  
 bywać się będą po 25 czerwca, o  
 godz. 8 rano. 6905 3 5

**Dysponent**  
 możliwie z działu droguista,  
 jest potrzebny do poważnego  
 domu handlowego w Bielsku-  
 Białej. Pensya 800 K miesię-  
 cznie i więcej. Warunki: zu-  
 pełna znajomość języka pol-  
 skiego i niemieckiego w sło-  
 wie i piśmie (znajomość ro-  
 znyjskiego i rnsińskiego pożą-  
 dana), samodzielny korespon-  
 dent, rntynowany bilansista,  
 nieposzlakowany charakter. —  
 Zgłoszenia pisemne pod „Dys-  
 ponent 7960“, Hotel Kaiser-  
 hof, Bielsk-Biała. 6716 2 3

**Pudełka z pasty**  
 płaci 30—50 h za sztukę, odbiór  
 każdej ilości w biurze fabryki pas-  
 ty M. Nurka, Kraków, ul. Karne-  
 liska L. 13, I p. 6929 6 10

**Zegarek złoty**  
 kieszonkowy, zgrabny, precyzyjnej  
 roboty, antyk, ozdoby 37 bry-  
 lantami, bijący, doskonale idący,  
 jest za cenę dziesięć tysięcy koron  
 do sprzedania w Księgarni kato-  
 lickiej Dra Mikowskiego w Kra-  
 kowie. 6192 6 6

**Futra**  
 męskie i damskie przerabia i wy-  
 konuje po bardzo niskich cenach,  
 z własnych i dostarczonych mate-  
 riałów. Poleca też liay różnego ga-  
 tuunku. Adres: Kraków, ul. Świr-  
 lecka 11, I piętro, drzwi na lewo.  
 6012 5 5

**Kupuję garderobę**  
 męską, damską, szklaną, oraz obu-  
 wia. — Zawiadomienie korespon-  
 dentką Dobrowolską, Kraków, ul.  
 Mikołajska L. 10. 6762 6 10

**Do zajęć biurowych**  
 potrzebna panna w wieku lat  
 18—25. — Pierwszeństwo dla  
 snającej dobrze język niemie-  
 cki i piszącej na maszynie.  
 Zgłoszenia pod 6890 przy-  
 muje Administracja „Nowej  
 Reformy“. 6890 6 0

# Krajowy zakład odzieży

ma na składzie:  
 białe perkale, zefiry i materiały podszewkowe. Sprze-  
 daż rozpoczęła się w poniedziałek, dnia 7 b. m.  
 a mianowicie:  
 detailedzna w Szatni Krajowego zakładu odzieży,  
 ul. Podwale 6; detailedzna i hurtowna w składach  
 Krajowego zakładu odzieży, Kraków-Podgórze,  
 Nadwiślańska 12. 7177 2 3

## P. T. Konsumentom

zwracamy uwagę, że miód »Zagłoba« w oryginal-  
 nych butelkach sprzedajemy tylko kupcom, Kół-  
 kom rolniczym, właścicielom restauracji i kawiarni,  
 aptekarzom, droguerzystom i t. d. We fabryce  
 naszego miodu tego częściowo nie sprzedajemy.  
**Fabryka miodu „Zagłoba“, Spółka z ogr.**  
 por. Kraków, ul. Augustyańska 4. 7042 3 3



## Prośby o KOLEKTURY R.G.O.

ze wszystkich miejscowości MAŁOPOLSKI  
 obecnie najpopularniejszej Loteryi Klasowej  
 zapewniającej ka-  
 lektorom poważne ZYSKI przylmuje do koń-  
 ca lipca 1919 roku

**Generalna Reprezentacya na Galicyę i Śląsk**  
**WITOLD WILKOSZEWSKI.** 7221 4 0  
 Listy dla niego adresować do kanc. adw. Dra Wilkoszewskiego, Kraków, św. Anny 9.

**Osoba**  
 inteligentna, w średnim wieku, po-  
 szukuje posady jako towarzyska  
 starszej pani na wyjazd, zna się  
 na szyciu, może się sąjąc damem,  
 ow. jako boma do dzieci. Zgłosze-  
 nia J. B. posta restante Rzeszów.  
 6948 3 4

## Dachówek cementowych

w najlepszej jakości, dwufalcowych, dostarcza „Cement“,  
 krakowska fabryka wyrobów cementowych, Spółka  
 z ogr. por. w Krakowie, ul. Starowiślna 91. 6891 6 10

## Zdolny urzędnik handlowy

z wykształceniem akademickim, z kilkuletnią praktyką w kraju  
 i zagranicą, szuka odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod „Very well“  
 do Biura dzienników J. Hopcassa i Salomonowej, obecnie „Kuchnia“,  
 Kraków, ul. Szezegpańska 9. 7399 1 2

## Konkurs.

Magistrat król. woln. miasta Jaworowa rozpisuje ni-  
 niejszym konkurs na posadę miejskiego lekarza weteryna-  
 ryjnego.  
 Posada nadana będzie na razie prowizorycznie, a po  
 roku zadawalniającej służby nastąpić może stabilizacya.  
 Placa wedle umowy.  
 Podania udokumentowane metryką urodzenia, świa-  
 dectwem ze złożonego egzaminu rządowego weterynarskiego  
 i świadectwem odbytej praktyki, należy wnieść do przy-  
 dyum magistratu najpóźniej do dnia 15 lipca 1919 r.  
 Jaworów, dnia 20 czerwca 1919.

Burmistrz Lachowicz

## Ogłoszenie.

Intendenta dowództwa okręgu generalnego w Kra-  
 kowie rozpisuje niniejszym konkurs na dostawę paszy, jak  
 siano, koniczyny, słomy na sieżkę i podsiótkę w ilości  
 potrzebnej do zaopatrzenia całego D. O. G., Kraków.

Oferty, mogące obejmować całe zapotrzebowanie lub  
 część tegoż, lecz nie poniżej 1000 q, należy wnieść pisemnie  
 w zamkniętej kopercie z umieszczonym na niej napisem:  
 „Oferta na dostawę paszy L. 40892“ do dnia 20 lipca  
 1919 r. godz. 5-tej po południu włącznie, do powyż-  
 szej Intendatury.

Do oferty dołączone musi być urzędowe poświadczenie  
 Towarzystwa rolniczego w Krakowie, władzy politycznej  
 lub gminy, iż oferent jest producentem, względnie Zwią-  
 kiem gospodarczym producentów, których się w pierwszym  
 rzędzie uwzględnia. Nadto należy załączyć do oferty dowód  
 złożenia 5%, wadium od ogólnej sumy obliczonej z ofero-  
 wanej ceny i ilości z tem, że oferent zobowiązuje się po  
 przyjęciu jego oferty uzupełnić wadium do 10%, które  
 wówczas stanowiąc będzie karę konwencyonalną. Dostawa  
 obejmuje siano i słomę tak w stanie prasowanym, jak  
 i luźnym, z tem, że 60% oferowanej ilości musi być w sta-  
 nie prasowanym lub wiązonym. — Oferowana cena musi  
 uwzględniać wszystkie koszty, połączone z dostawą loco  
 stacya wojskowego urzędu gospodarczego, i opiewać możli-  
 wie jednolicie za każde 100 kg na cały przeciąg czasu do-  
 stawy. Jako wojskowe stacye odbiorcze należy uwzględnić  
 w ofercie następujące wojskowe urzędy gospodarcze: Kra-  
 ków, Tarnów, Rzeszów, Nowy Sącz, Wadowice, Nowy Targ;  
 dostawa następuje w stałych ratach miesięcznych z tem, że  
 ostatnia rata zapada z dniem 30 kwietnia 1920 r. Oferen-  
 towi przysługuje prawo wcześniejszej dostawy przed termi-  
 nem zobowiązania. Kupno następuje sposobem kupieckim;  
 warunki szczegółowe przegladnac mogą oferenci w Inten-  
 daturze dow. okr. gen. w Krakowie, ul. św. Gertrudy  
 1, 12, II p., drzwi Nr 22, w godzinach od 11—12 przed  
 południem.

Intendatura wojskowego okręgu generalnego  
 w Krakowie,

dnia 7 lipca 1919.

## Ktoby wiedział!

ce się dzieje z inżynierem budow.  
 Janem Matfiewskim ze Szlaga,  
 rzący łaskawie dotrzeć jego do-  
 strzedźców, porucznikowi Leszary-  
 skiemu, Dalezico, dowództwo dwor-  
 ca kolej. 7086 2 3

## Balustrada

ozdobna, nadająca się do biura, do  
 sprzedania. Wiadomość przy ulicy  
 św. Gertrudy 8, I piętro, na lewo,  
 między godz. 10—12 przed po-  
 łudniem. 7088 2 2

## GATRU

650 — 700 — 850 mm stałego  
 850 — 850 mm przewrotnego  
**płł taśmowych**  
 800 — 900 — 1000 mm  
**cyrkularok, szlifierek**  
 kompletnych  
 pierwszorzędnej marki — dostarczy  
 zaraz

„PEDETE“ Sp. z o. odp.  
 Kraków, Straszewskiego 10. II.  
 6948 2 2

**Kupuję garderobę**  
 męską, damską, bielzną, oraz me-  
 bla. Zawiadomienie korespondentką  
 lub ustnie do Szpota, Podgórze, ul.  
 Salinarna 1 5. 6711 5 15

L. 695 9 19.

## Konkurs.

Celem obsadzenia posady lekarza okręgowego  
 z siedzibą w Liszkaoh, Wydział powiatowy rozpisuje  
 niniejszym konkurs

Do okręgu tego należy 24 gmin z ludnością około  
 33 tysięcy mieszkańców.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory:  
 a) placu roczna 1200 K z funduszu powiatowych;  
 b) ryczałt na objazdy 600 K z funduszu krajowego;  
 c) wojenny dodatek drożdżniiany 1200 K rocznie z funduszu  
 krajowego.

Ubiegający się o tę posadę powinni posiadać nastę-  
 puje warunki:

- 1) Obywatelstwo państwa polskiego;
- 2) Dyplom doktora medycyny, upoważniający do wykony-  
 wania praktyki lekarskiej;
- 3) Dokładną znajomość języka polskiego w słowie i piśmie;
- 4) Najmniej 2-letnia praktyka w zawodzie lekarskim;
- 5) Nieprzekroczony 40 rok życia.

Podania, należycie udokumentowane, wnieść należy  
 w terminie do 15 lipca 1919 r. do Wydziału Rady po-  
 wiatowej w Krakowie.

W Krakowie, dnia 20 czerwca 1919.

Wydział powiatowy krakowski.

Prezes:  
 Szrzyński.

Sekretarz:  
 Zborowski.

# Galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie.

## Zaproszenie do subskrypcyi.

Walne Zgromadzenie akcyonaryuszy gal. ake. Banku hipotecznego z d. 26 kwietnia 1919 uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny z 20,000,000 K na 40,000,000 K i upoważniło Radę Nadzorczą do przeprowadzenia tej emisyi.

Na podstawie tego upoważnienia Rada Nadzorcza gal. ake. Banku hipotecznego przystępuje do emisyi akcyj nom. wartości 10,000,000 K i zaprasza do

## subskrypcyi

25,000 sztuk nowych akcyj po K 400— im. wartości z prawem udziału w zyskach Banku, począwszy od 1 stycznia 1919, zastrzegając jednak dotychczasowym akcyo-  
 naryuszom prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcyj w ten sposób, iż na 2 stare akcyce przypadnie do poboru 1 nowa akcyka.

Kurs nowych akcyj wynosi dla dotychczasowych akcyonaryuszy na podstawie prawa poboru K 600, dla subskrybentów zaś K 615 za sztukę z dotliczeniem  
 5% odsetków od tychże kwot za czas od 1 stycznia 1919 r. do dnia uiszczenia wpłaty.

Subskrypcyę uskutecznić należy do 25 lipca 1919.

Cenę kupna należy w całości złożyć przy zgłoszeniu w gotówce. Na uiszczoną wpłatę wydawać się będzie tymczasowo potwierdzenie.

Akcyonaryusze, chcący wykonać prawo poboru, mają nadto w powyższym czasokresie przedłożyć swoje dawne akcyce, bez arkuszy kuponowych. Przedlo-  
 żone akcyce będą natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

Repartycę nowych akcyj przeprowadzi Dyrekcya Banku wedle swego uznania w najkrótszym czasie po zamknięciu subskrypcyi.

Nowe akcyce wydane będą w swoim czasie za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczone zapłaty.

Na wypadek nieprzydzielenia akcyj zwróci Bank wpłacone kwoty z 2% odsetkami najpóźniej 1 sierpnia 1919.

Zgłoszenia przyjmują:

- we Lwowie: Galicyjski akcyjny Bank hipoteczny, jego filie w Krakowie i Tarnopolu i ekspozytura w Stanisławowie;  
 Bank krajowy król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskim, tudzież jego filie: w Krakowie, Białej i Stanisławowie;  
 Bank przemysłowy dla król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskim, tudzież jego filie: w Krakowie, Krośnie, Drohobyczu i ekspozytura w Boryslawiu.  
 Bank indowy dla handlu i rolnictwa;
- w Krakowie: Filia galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego;  
 Bank galicyjski dla handlu i przemysłu;
- we Wiedniu: Union Bank i jego filia we Lwowie;  
 Nieder-oesterreichische Escomptogesellschaft.

Lwów, w czerwcu 1919.

Rada Nadzorcza.